
О внесении изменений в приказ Министра экономики и бюджетного планирования 
Республики Казахстан от 25 июня 2013 года № 193 "Об утверждении Правил 
формирования и представления отчета деятельности центральных государственных 
органов, местных исполнительных органов областей, городов республиканского 
значения, столицы, районов, городов областного значения, акимов районов в городе, 
городов районного значения, поселков, сел, сельских округов по вопросам оказания 
государственных услуг и его типовой формы"

Приказ Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической 
промышленности Республики Казахстан от 16 июля 2024 года № 428/НҚ. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 июля 2024 года № 
34748
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра экономики и бюджетного планирования Республики приказ
Казахстан от 25 июня 2013 года № 193 "Об утверждении Правил формирования и 
представления отчета деятельности центральных государственных органов, местных 
исполнительных органов областей, городов республиканского значения, столицы, 
районов, городов областного значения, акимов районов в городе, городов районного 
значения, поселков, сел, сельских округов по вопросам оказания государственных 
услуг и его типовой формы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 8549) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  пункта 15 Положения о Министерстве подпунктом 211)
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики 
Казахстан, утвержденного Постановлением Правительства Республики Казахстан от 12
июля 2019 года № 501 ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  формирования и представления отчета деятельности центральных Правилах
государственных органов, местных исполнительных органов областей, городов 
республиканского значения, столицы, районов, городов областного значения, акимов 
районов в городе, городов районного значения, поселков, сел, сельских округов по 
вопросам оказания государственных услуг, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила формирования и представления отчета деятельности 
центральных государственных органов, местных исполнительных органов областей, 
городов республиканского значения, столицы, районов, городов областного значения, 
акимов районов в городе, городов районного значения, поселков, сел, сельских округов



по вопросам оказания государственных услуг (далее – Правила) определяют порядок 
формирования и представления отчета деятельности центральных государственных 
органов, местных исполнительных органов областей, городов республиканского 
значения, столицы, районов, городов областного значения, акимов районов в городе, 
городов районного значения, поселков, сел, сельских округов по вопросам оказания 
государственных услуг (далее – отчет).";
       исключить.пункт 2
      2. Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций 
и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового 
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан после
его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан 

Ж. Мадиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


